

Protokół Nr 142/2021  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Garwolińskiego,  
które odbyło się w dniu 17 lutego 2021 r.

Posiedzenie Zarządu rozpoczęło o godzinie 16<sup>15</sup> Starosta.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- 1) Pan Mirosław Walicki - Starosta Powiatu,
- 2) Pan Marek Ziędalski - Wicestarosta Powiatu, członek Zarządu,
- 3) Pan Krzysztof Ośka - członek Zarządu,
- 4) Pani Marta Serzysko - członek Zarządu,
- 5) Pan Jan Tywanek - członek Zarządu,

oraz

- 1) Pan Bartłomiej Kozyra - Sekretarz Powiatu Garwolińskiego,
- 2) Pani Jolanta Zawadka - Skarbnik Powiatu Garwolińskiego,
- 3) Pan Tadeusz Czamara - p.o. Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności, Spraw Społecznych i Obywatelskich w/m,
- 4) Pani Justyna Maszkiewicz - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w/m,
- 5) Pan Marek Jonczak - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie,
- 6) Pani Małgorzata Paduch - inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności, Spraw Społecznych i Obywatelskich w/m,
- 7) Paweł Mitek - inspektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w/m.

*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

*Starosta zaproponował następujący porządek obrad.*

1. Informacja o działalności Rady Społecznej SPZOZ w Garwolinie w 2020 r.
2. Przygotowanie ogłoszenia o przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowej Powiatu Garwolińskiego, położonej w Garwolińskiej Strefie Aktywności Gospodarczej oznaczonej jako działka nr 2461/39 o pow. 1,1000 ha.
3. Przygotowanie ogłoszenia o przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowej Powiatu Garwolińskiego, położonej w Garwolińskiej Strefie Aktywności Gospodarczej oznaczonej jako działka nr 2461/40 o pow. 1,1298 ha.
4. Przygotowanie ogłoszenia o przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowej Powiatu Garwolińskiego, położonej w Garwolińskiej Strefie Aktywności Gospodarczej oznaczonej jako działka nr 2461/41 o pow. 1,1118 ha.
5. Rozpatrzenie wniosku Lukman Multimedia Sp. z o.o. w Warszawie o wyrażenie zgody na umieszczenie kabla światłowodowego w kanalizacji Powiatu Garwolińskiego na nieruchomościach gruntowych stanowiących własność Powiatu Garwolińskiego, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako działki ewidencyjne nr: 8035, 2461/11 i 7990/4, położonych w Garwolinie.
6. Zapoznanie z informacją o planowanym naborze do klas pierwszych.

7. Wykorzystanie środków finansowych na doskonalenie zawodowe nauczycieli w roku 2020.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dodatku z tytułu pełnienia obowiązków wychowawcy klasy dla Pani Marzeny Tudek – Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie.
9. Podjęcie uchwał w sprawie przyznania dodatków motywacyjnych, dla Dyrektorów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Garwoliński.
10. Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego na lata 2021-2032.
11. Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2021.
12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu Garwolińskiego do zaciągania zobowiązań.
13. Zapoznanie z pismami Wójta Gminy Maciejowice w sprawie inwestycji realizowanych na terenie Gminy Maciejowice.
14. Wyrażenie stanowiska w sprawie petycji mieszkańców sołectwa Malamówka odnośnie podjęcia działań związanych „z położeniem nawierzchni asfaltowej w miejscowości Malamówka na długości około 600m” w ciągu drogi powiatowej nr 1353W Uchacze – Strych – Malamówka – Mościska.
15. Sprawy różne.

Członkowie Zarządu nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad, wobec powyższego przystąpiono do realizacji.

#### Ad. 1

##### **Informacja o działalności Rady Społecznej SPZOZ w Garwolinie w 2020 r.**

Członkowie Zarządu zapoznali się z informacją o działalności Rady Społecznej SPZOZ w Garwolinie w 2020 r. *Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

#### Ad. 2

**Przygotowanie ogłoszenia o przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowej Powiatu Garwolińskiego, położonej w Garwolińskiej Strefie Aktywności Gospodarczej oznaczonej jako działka nr 2461/39 o pow. 1,1000 ha.**

Zarząd przygotował ogłoszenie o przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowej Powiatu Garwolińskiego, położonej w Garwolińskiej Strefie Aktywności Gospodarczej, oznaczonej jako działka nr 2461/39 o pow. 1,1000 ha. Przetarg odbędzie się w dniu 10 czerwca 2021 r. o godz. 10.00. Zarząd ustalił wysokość postąpienia na kwotę 20.000 zł, natomiast wadium w wysokości 200.000 zł. *Ogłoszenie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

#### Ad. 3

**Przygotowanie ogłoszenia o przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowej Powiatu Garwolińskiego, położonej w Garwolińskiej Strefie Aktywności Gospodarczej oznaczonej jako działka nr 2461/40 o pow. 1,1298 ha.**

Zarząd przygotował ogłoszenie o przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowej Powiatu Garwolińskiego, położonej w Garwolińskiej Strefie Aktywności Gospodarczej, oznaczonej jako działka nr 2461/40 o pow. 1,1298 ha. Przetarg odbędzie się w dniu 21 czerwca 2021 r. o godz. 10.00. Zarząd ustalił wysokość postąpienia na kwotę 20.000 zł, natomiast wadium w wysokości 200.000 zł. *Ogłoszenie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

#### **Ad. 4**

**Przygotowanie ogłoszenia o przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowej Powiatu Garwolińskiego, położonej w Garwolińskiej Strefie Aktywności Gospodarczej oznaczonej jako działka nr 2461/41 o pow. 1,1118 ha.**

Zarząd przygotował ogłoszenie o przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowej Powiatu Garwolińskiego, położonej w Garwolińskiej Strefie Aktywności Gospodarczej, oznaczonej jako działka nr 2461/41 o pow. 1,1118 ha. Przetarg odbędzie się w dniu 30 czerwca 2021 r. o godz. 10.00. Zarząd ustalił wysokość postąpienia na kwotę 20.000 zł, natomiast wadium w wysokości 200.000 zł. *Ogłoszenie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

#### **Ad. 5**

**Rozpatrzenie wniosku Lukman Multimedia Sp. z o.o. w Warszawie o wyrażenie zgody na umieszczenie kabla światłowodowego w kanalizacji Powiatu Garwolińskiego na nieruchomościach gruntowych stanowiących własność Powiatu Garwolińskiego, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako działki ewidencyjne nr: 8035, 2461/11 i 7990/4, położonych w Garwolinie.**

Pan Paweł Mitek inspektor Wydziału Geodezji w/m poinformował, że firma Lukman Multimedia Sp. z o.o. w Warszawie zwróciła się z wnioskiem o wyrażenie zgody na umieszczenie kabla światłowodowego w kanalizacji Powiatu Garwolińskiego na nieruchomościach gruntowych stanowiących własność Powiatu Garwolińskiego, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako działki ewidencyjne nr: 8035, 2461/11 i 7990/4, położonych w Garwolinie. *Wniosek stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Lukman Multimedia Sp. z o.o. w Warszawie wyrażając zgodę na umieszczenie kabla światłowodowego w kanalizacji Powiatu Garwolińskiego na nieruchomościach gruntowych, stanowiących własność Powiatu Garwolińskiego, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako działki ewidencyjne nr: 8035, 2461/11 i 7990/4, położonych w Garwolinie.

#### **Ad. 6**

**Zapoznanie z informacją o planowanym naborze do klas pierwszych.**

Pani Justyna Maszkiewicz Dyrektor Wydziału EKS w/m zapoznała zebranych z informacją o planowanym naborze do klas pierwszych szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Garwoliński. *Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*



W szkołach ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Garwoliński planuje się utworzenie 44 oddziałów, w których zaplanowano 1260 miejsc w klasach pierwszych liceów ogólnokształcących, technikach i branżowych szkołach pierwszego stopnia.

Z terenu Powiatu Garwolińskiego w systemie rekrutacyjnym mamy 1155 absolwentów 8 klas szkoły podstawowej, jest to podobna wartość co w roku poprzednim 1178.

Plan rekrutacji na rok szkolny 2021/2022 przedstawia się podobnie jak w roku poprzednim. Oczywiście wszyscy dyrektorzy będą podejmować działania mające na celu utworzenie oddziałów samodzielnych, niemniej jednak podobna liczba absolwentów szkół podstawowych i doświadczenia z lat ubiegłych sugerują, że dojdzie i w roku bieżącym do tworzenia klas dwuzawodowych.

Omówiono rekrutację w poszczególnych szkołach zgodnie z załącznikiem nr do protokołu. W zestawieniu przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Żelechowie wykazano wszystkie oddziały jako samodzielne bo tak będzie prowadzona rekrutacja, ale realnie prawdopodobnie oddziałów wyjdzie mniej.

Rekrutacja rozpoczyna się 17 maja 2021 roku. Od tego dnia można składać wnioski o przyjęcie do szkoły. Wnioski składamy do dnia 31 maja 2021 roku do godziny 15.00.

Uzgodniono, że rekrutacja będzie w tym roku prowadzona również elektronicznie. System elektroniczny polega na tym, że wniosek złożony w systemie drukujemy i po podpisaniu przez oboje rodziców oraz kandydata zanosimy do szkoły pierwszego wyboru.

System rekrutacji elektronicznej nie obejmuje szkół, które są prowadzone przez inne podmioty, czyli Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego im. C. K. Norwida w Garwolinie, Liceum Ogólnokształcącego im. Szarych Szeregów w Łaskarzewie i Branżowej Szkoły I stopnia w Łaskarzewie.

Kolejny etap rekrutacji to uzupełnienie wniosku o wyniki ze świadectwa ukończenia szkoły podstawowej oraz wyniki z egzaminu ósmoklasisty. Dane te możemy zanieść do szkoły od dnia 25 czerwca do dnia 14 lipca 2021 roku do godziny 15.00. Wyniki te kandydat uzupełnia w systemie elektronicznym oraz znosi kopię lub oryginał świadectwa i zaświadczenia o wynikach egzaminu ósmoklasisty do szkoły pierwszego wyboru.

W dniu 22 lipca 2021 roku zostaną podane przez szkolne komisje rekrutacyjne listy kandydatów zakwalifikowanych oraz niezakwalifikowanych do szkół. Dane o zakwalifikowaniu kandydata do danej szkoły będą również dostępne w systemie elektronicznym.

W dniach od dnia 23 lipca do dnia 30 lipca 2021 roku do godziny 15.00 kandydat potwierdza wolę przyjęcia do szkoły, czyli składa w szkole, do której został zakwalifikowany oryginał świadectwa ukończenia szkoły podstawowej oraz oryginał zaświadczenia o wyniku egzaminu ósmoklasisty.

W dniu 2 sierpnia 2021 roku zostaną podane przez szkolne komisje rekrutacyjne do publicznej wiadomości listy kandydatów przyjętych oraz nieprzyjętych do danych szkół.

Kandydaci, którzy nie dostaną się do żadnej z wybranych przez siebie szkół mogą po zakończonej rekrutacji głównej składać podanie o przyjęcie do szkoły w ramach rekrutacji uzupełniającej, która zaczyna się 3 sierpnia 2021 roku. Wnioski składamy w tej rekrutacji do dnia 5 sierpnia 2021 roku do godziny 15.00. Wnioski składamy wówczas do szkół, które mają jeszcze wolne miejsca w wybranych oddziałach.

Wicestarosta dodał, że tak jak w roku poprzednim zostaną uruchomione w szkołach stanowiska techniczne. Jeśli kandydat będzie miał problem z wypełnieniem wniosku lub wydrukowaniem szkoły będą w tym zakresie pomocne kandydatom.

#### **Ad. 7**

##### **Wykorzystanie środków finansowych na doskonalenie zawodowe nauczycieli w roku 2020.**

Pani Justyna Maszkiewicz przedstawiła informację na temat wykorzystania środków finansowych na doskonalenie zawodowe nauczycieli w roku 2020. *Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

W roku 2020 w budżecie powiatu na doskonalenie zawodowe nauczycieli została zaplanowana kwota 305.076 zł, z czego placówki wydatkowały kwotę 151.834,18 zł co stanowi około 50 % planu. Na wysokość wykorzystania ma wpływ wysokość środków zaplanowanych w budżecie na wynagrodzenia (0,8 % od zaplanowanych wynagrodzeń nauczycieli).

Wysokość środków na doskonalenie nauczycieli wzrasta w stosunku do lat poprzednich. Porównując do środków zaplanowanych w budżecie Powiatu w roku 2017 widzimy znaczący wzrost środków, bo prawie o 50 % (plan na 2020 r. - 305.076 zł zaś na 2017 - 168.900 zł). Wydatkowanie w roku 2017 wyniosło -121.016,31 zł, co stanowiło 72 %, w 2018 r. wydatkowanie wyniosło 118.338 zł, co stanowiło 67 %, w 2019 r. wydatkowano - 157.338,48 zł, co stanowiło 73 %, w 2020 r. wydatkowano 151.834,18 zł, co stanowiło około 50 % planu. Porównując te dane z ostatnich lat widzimy znaczący wzrost zaplanowanych środków, bo prawie o 50 % w stosunku do 2017 r., na co miały wpływ regulacje płacowe w ostatnim okresie, podniesienie funduszu na dodatki motywacyjne z 2,7 % na 3,5 % środków od wynagrodzeń zasadniczych nauczycieli.

Wydatkowanie środków na doskonalenie nauczycieli w 2020 r. w stosunku do 2017 r. wzrosło zaledwie o 30.818 zł, co przekłada się na obniżenie % wykorzystania środków w stosunku do założonego planu. Wpływ na taką sytuację ma zarówno stan epidemii, który dotyczył prawie całego roku 2020. Firmy szkoleniowe dopiero w drugiej połowie roku zaprezentowały swoją ofertę i realizowały ją w formie on-line. Podkreślić należy, że wielu nauczycieli uzupełniło swoje kwalifikacje zwłaszcza studia podyplomowe, czy kursy kwalifikacyjne w latach poprzednich. Nauczyciele podnosili swoje kwalifikacje nie tylko korzystając z funduszy budżetowych placówki, ale również ze środków unijnych. Kadra pedagogiczna zwłaszcza szkół ponadpodstawowych realizowała szkolenia i kursy w ramach projektów unijnych:

- Zintegrowany rozwój szkolnictwa zawodowego realizowany przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach działania 10.3.1 RPOWM na lata 2014 - 2020 i w ramach działania 10.1.1 Mazowiecki Program przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego,
- ERASMUS +,
- POWER.

W 2020 r. w szkołach wykorzystano około 50% środków przyznanych dla szkół i placówek oświatowych. Zespół Szkół nr 2 im. T. Kościuszki w Garwolinie wykorzystał w 99% przyznane środki na doskonalenie nauczycieli, I Liceum Ogólnokształcące im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Garwolinie wykorzystało 88% oraz Liceum Ogólnokształcące im. Joachima Lelewela w Żelechowie wykorzystało środki w 76%. Natomiast Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Tadeusza Kościuszki w Sobolewie nie wykorzystał w 77% otrzymanych środków na doskonalenie nauczycieli, Zespół Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie nie wykorzystał 70 %, i Zespół Szkół im. Stanisława Staszica w Miętym w 66%. Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Ignacego Wyszogoty Zakrzewskiego w Żelechowie w 55% nie wykorzystał przyznanych środków. W szkołach specjalnych najwyższym wydatkowaniem na doskonalenie nauczycieli wyróżnił się Zespół Szkół Specjalnych nr 1 w Garwolinie 80% przeznaczył na doskonalenie zawodowe nauczycieli, a nie wykorzystał w 100 % Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Trzciance. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Przyłęku również słabo wykorzystał przyznane środki, bo tylko w 11,5 % Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Garwolinie wykorzystała przyznane środki w 45%, a Szkoła Podstawowa Specjalna w Izdebnie tylko w 36% przyznanych środków.

Nadmienić należy, że nie zaobserwowano znaczącego wzrostu kosztów samych studiów, czy kursów do lat ubiegłych. Nauczyciele najchętniej szkolili się na szkoleniach dot. pomocy psychologiczno-pedagogicznej, nauce zdalnej, zarządzaniu w covidzie, instruktor nauki jazdy, SIO, wydatkowanie na uczniów niepełnosprawnych, awans zawodowy nauczycieli, testy psychologiczne. Na studiach podyplomowych w Zespole Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie kształciło się 5 nauczycieli w ramach branży poligraficznej, zarządzania oświatą, edukacją i rehabilitacją osób z niepełnosprawnością intelektualną. W Zespole Szkół nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Garwolinie 16 nauczycieli chętnie wybierało studia podyplomowe dotyczące pomocy psychologiczno-pedagogicznej jak również studiowało z przedmiotów zawodowych. W Zespole Szkół im. Stanisława Staszica w Miętym 3 nauczycieli studiowało z Edukacji dla bezpieczeństwa, geografii i logopedii. W Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Sobolewie 1 osoba studiowała bibliotekoznawstwo i 1 osoba terapię uzależnień. 1 nauczyciel w I Liceum Ogólnokształcącym im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Garwolinie podjął naukę na studiach podyplomowych z informatyki, jak również 1 nauczyciel ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Przyłęku studiował logopedię. Studia magisterskie podjął z informatyki nauczyciel Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie. Jednocześnie Zespół Szkół nr 1 w Garwolinie wykorzystał 11.456 zł przyznane na doskonalenie zawodowe nauczycieli przez Powiatowy Urząd Pracy.

Dyrektor Wydziału odniosła się do realizacji szkoleń branżowych. W zestawieniu przedstawiona została realizacja szkoleń branżowych nauczycieli zatrudnionych od 1 września 2019 r. i 1 września 2020 r. zgodnie z nowymi zapisami rozporządzenia dot. doskonalenia nauczycieli obowiązujące od 2019 r. nauczycieli kształcenia zawodowego. Nauczyciel w okresie 3 lat musi odbyć szkolenie w firmie w wymiarze 40 godzin. Reforma zakładała, że nauczyciele przedmiotów zawodowych w realnych warunkach będą doskonalili swój warsztat pracy, co przełoży się na praktyczną wiedzę przekazywaną uczniowi. Nauczyciele prowadzący działalność gospodarczą w zakresie nauczanego przedmiotu będą zwolnieni z odbywania takich praktyk. Dyrektorom szkół zawodowych została zwrócona uwaga, aby w miarę możliwości wysyłać nauczycieli na szkolenia jeszcze w tym roku szkolnym. Pandemia COVID-19 na pewno utrudniła funkcjonowanie branży hotelarskiej, żywnościowej, ale mamy nadzieję, że okres wiosenno-letni pozwoli na zrealizowanie tych szkoleń.

Członkowie Zarządu zwrócili uwagę na niskie wykorzystanie środków na doskonalenie nauczycieli. Dyskutowano o możliwościach zmian ewentualnych kierunków kształcenia w naszych szkołach i o ewentualnym przebranżowieniu się części kadry pedagogicznej.

#### **Ad. 8**

**Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dodatku z tytułu pełnienia obowiązków wychowawcy klasy dla Pani Marzeny Tudek – Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie.**

Pani Justyna Maszkiewicz poinformowała, że Pani Marzena Tudek Dyrektor Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie zwróciła się z wnioskiem o przyznanie dodatku za wychowawstwo w zastępstwie za nieobecnego nauczyciela. *Wniosek stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

Zarząd jednogłośnie (w głosowaniu brało udział 5 członków Zarządu) podjął uchwałę Nr 610/18/2021 przyznając dodatek z tytułu pełnienia obowiązków wychowawcy klasy dla Pani Marzeny Tudek – Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie. Dodatek przysługuje od dnia 1 lutego 2021 r. przez okres pełnienia tej funkcji. *Uchwałą stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

#### **Ad. 9**

**Podjęcie uchwał w sprawie przyznania dodatków motywacyjnych, dla Dyrektorów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Garwoliński.**

Zarząd jednogłośnie (w głosowaniu brało udział 5 członków Zarządu) w drodze uchwał przyznał dodatki motywacyjne i funkcyjne dla dyrektorów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Garwoliński:

- uchwałą Nr 611/19/2021 przyznał dodatek motywacyjny dla Pani Joanny Ostrowskiej - Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Garwolinie, *uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu,*

- uchwałą Nr 612/20/2021 przyznał dodatek motywacyjny dla Pani Marzeny Tudek - Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie, *uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu,*



- uchwałą Nr 613/21/2021 przyznał dodatek motywacyjny dla Pani Ewy Flagi - Dyrektora Zespołu Szkół nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Garwolinie, *uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu,*
- uchwałą Nr 614/22/2021 przyznał dodatek motywacyjny dla Pana Jacka Muchy - Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Ignacego Wyssogoty Zakrzewskiego w Żelechowie, *uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu,*
- uchwałą Nr 615/23/2021 przyznał dodatek motywacyjny dla Pani Sylwii Tomaszek - Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Joachima Lelewela w Żelechowie, *uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu,*
- uchwałą Nr 616/24/2021 przyznał dodatek motywacyjny dla Pana Leszka Urawskiego - Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Tadeusza Kościuszki w Sobolewie, *uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu,*
- uchwałą Nr 617/25/2021 przyznał dodatek motywacyjny dla Pana Waldemara Kuszmierka – Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Przyłęku, *uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu,*
- uchwałą Nr 618/26/2021 przyznał dodatek motywacyjny dla Pani Katarzyny Gągały - Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Marii Konopnickiej w Trzciance, *uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu,*
- uchwałą Nr 619/27/2021 przyznał dodatek motywacyjny dla Pani Małgorzaty Sylwesiuk - Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych Nr 1 w Garwolinie, *uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu,*
- uchwałą Nr 620/28/2021 przyznał dodatek motywacyjny dla Pani Jadwigi Trzeciak - Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Garwolinie, *uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu,*
- uchwałą Nr 621/29/2021 przyznał dodatek motywacyjny dla Pani Lilli Nawrockiej - Dyrektora Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Miętym, *uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.*

Dodatki motywacyjne zostały przyznane na okres 6 miesięcy tj. od dnia 1 marca 2021 r. do 31 sierpnia 2021 r.

#### **Ad. 10**

**Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego na lata 2021-2032.**

Pani Jolanta Zawadka Skarbnik Powiatu poinformowała, że wieloletnia prognoza finansowa została zmieniona zgodnie ze zmianami w budżecie. Zaktualizowane zostanie wykonanie za rok 2020, zgodnie ze złożonymi sprawozdaniami z wykonania budżetu.

Zarząd przygotował projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego na lata 2021-2032 i skierował do Komisji Budżetowo-Finansowej Rady Powiatu Garwolińskiego celem zaopiniowania oraz przekazał na Sesje Rady Powiatu Garwolińskiego. *Projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego stanowi załącznik nr 22 do protokołu.*



#### Ad. 11

#### **Przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2021.**

Pani Jolanta Zawadka przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Powiatu Garwolińskiego na rok 2021 planowane na najbliższą Sesję Rady Powiatu Garwolińskiego.

Plan dochodów budżetu Powiatu zmniejszyć o kwotę 810.868,82 zł:

- na podstawie pisma zmieniającego zmniejszyć środki Funduszu pracy na dofinansowanie w 2021 roku kosztów wynagrodzeń zasadniczych, o których mowa w przepisach o pracownikach Powiatowych Urzędów Pracy o kwotę - 60.868,82 zł,
- na podstawie podpisanego aneksu na dofinansowanie zadania pn.: „Budowa zadania boiska piłkarskiego przy POSiZL w Miętne” - kwota 750.000 zł zostanie przekazana w formie refundacji w 2022 roku zatem dokonać zmniejszenia planu dotacji na 2021 rok oraz zmienić źródła finansowania zadania pn.: „Budowa zadania piłkarskiego przy POSiZL w Miętne” - zmniejszyć środki z dotacji, a wprowadzić wolne środki z roku ubiegłego.

Plan wydatków budżetu Powiatu Garwolińskiego zwiększyć o kwotę:

- zgodnie z ofertą na wykonanie dokumentacji projektowej zadania pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 1330W Garwolin-Oziemkówka-Miastków Kościelny-Zwola Poduchowna-Żelechów-Dudki-Trojanów (Gmina Miastków Kościelny)" - zwiększyć środki o 7.000 zł.
- zwiększyć środki na bieżące utrzymanie dróg zakupy i usługi remontowe w Powiatowym Zarządzie Dróg, które we wcześniejszych uchwałach przesuwane były na zabezpieczenie brakujących środków na realizację zadań drogowych - 370.000 zł,
- zgodnie z decyzją Burmistrza Miasta Garwolin wprowadzić środki na wypłatę jednorazowej opłaty określonej w stosunku procentowym (30%) do wzrostu wartości nieruchomości nr 2461/19, położonej w Garwolinie w pobliżu Traktu Lwowskiego, o której mowa w art. 37 ust. 7 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w kwocie 219.330 zł.

Pozostałe zmiany dotyczą bieżącego funkcjonowania jednostek podległych.

Plan przychodów budżetu Powiatu Garwolińskiego zwiększyć o kwotę 1.534.514,82 zł tytułem:

- wolnymi środkami jako z nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.

Kwota wolnych środków oraz środków pozostających na rachunku z roku 2020 wynosi 13.591.093,97 zł na podstawie złożonych sprawozdań rocznych za 2020 rok w dniu 19 lutego 2021 r. oraz bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego wg stanu na 31 grudnia 2020 rok.

Kwoty wprowadzanych środków do budżetu powiatu na 2021 to:

- 1.000.000 zł "Budowa zadania boiska piłkarskiego przy POSiZL w Miętne" - FIL (niewykorzystane środki pieniężne art. 217 ust. 2 pkt 8 ),

- 1.094.451,88 zł środki z Funduszu Dróg Samorządowych z 2020 roku na realizację zadania "Remont drogi powiatowej nr 1314W Parysów-Puznówka-Jaźwiny- do drogi nr 805 w km 8+715-10-584" - gm. Pilawa"( niewykorzystane środki pieniężne art. 217 ust. 2 pkt 8 ),
- 420.613,74 zł udział własny do dopłaty do publicznego transportu zbiorowego ( wolne środki art. 217 ust. 2 pkt 6),
- 1.534.514,82 zł - środki wprowadzone aktualną uchwałą (wolne środki art 217 ust 2 pkt 6).

W środkach do rozdysponowania zawierają się środki w kwocie 4.000.000 zł FIL na „Zwiększenie potencjału SPZOZ w Garwolinie w zakresie diagnostyki obrazowej”, które będą wprowadzane prawdopodobnie dopiero w 2022 roku ( niewykorzystane środki pieniężne art. 217 ust. 2 pkt 8 ).

Zarząd przygotował projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2021 i skierował do Komisji Budżetowo-Finansowej Rady Powiatu Garwolińskiego celem zaopiniowania oraz przekazał na Sesję Rady Powiatu Garwolińskiego. *Projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego stanowi załącznik nr 23 do protokołu.*

#### **Ad. 12**

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu Garwolińskiego do zaciągania zobowiązań.**

Zarząd jednogłośnie (w głosowaniu brało udział 5 członków Zarządu) podjął uchwałę Nr 622/30/2021 udzielając upoważnienia kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu Garwolińskiego do zaciągania zobowiązań. *Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu.*

#### **Ad. 13**

**Zapoznanie z pismami Wójta Gminy Maciejowice w sprawie inwestycji realizowanych na terenie Gminy Maciejowice.**

Pan Mirosław Walicki Starosta Powiatu zapoznał zebranych z pismami Wójta Gminy Maciejowice w sprawie inwestycji realizowanych na terenie Gminy Maciejowice.

#### **Ad. 14**

**Wyrażenie stanowiska w sprawie petycji mieszkańców sołectwa Malamówka odnośnie podjęcia działań związanych „z położeniem nawierzchni asfaltowej w miejscowości Malamówka na długości około 600m” w ciągu drogi powiatowej nr 1353W Uchacze – Strych – Malamówka – Mościska.**

Zarząd zapoznał się z petycją mieszkańców sołectwa Malamówka odnośnie podjęcia działań związanych „z położeniem nawierzchni asfaltowej w miejscowości Malamówka na długości około 600m” w ciągu drogi powiatowej nr 1353W Uchacze – Strych – Malamówka – Mościska oraz pismem Przewodniczącego Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie przedstawienia stanowiska Zarządu Powiatu w tej sprawie.

Zarząd po kilkukrotnych rozmowach z władzami Gminy Maciejowice odnośnie realizowanych inwestycji drogowych na terenie Gminy oraz po przeanalizowaniu petycji przedstawi wyjaśnienia Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie jako własne stanowisko.

**Ad. 15**

**Sprawy różne.**

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.

Starosta o godzinie 19<sup>10</sup>, zakończył posiedzenie.

Protokołowała:  
Katarzyna Patkowska-Winiarek  
inspektor Wydziału OA



STAROSTA

*Mirosław Walicki*

